el nom del beneficiari. Terra situada “en lo lloc dit Tiracabells”, donant com a sola afrontació la del 

Torrent. 
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  De pignoracione quam Arnaldus Palomer inpignoravit archiepiscopo et preposito. 

  Sit notum cunctis quod ego, Arnaldus Palomer et uxor mea Raymunda, manulevamus 

de peccunia domini archiepiscopi et prepositi Terracone ecclesie C morabatinos lupinos 

boni auri et iusti ponderis pro quibus inpignoramus tibi domino meo Berengario, 

Terracone archiepiscopo, et Raymundo, Terracone preposito, sextam partem 

Riviulmorum et termini eius et omnium exituum et pertinenciarum eius per omnia loca 

ut inter hanc sextam quam vobis impignoramus et terciam iam ibi habetis pro canonica 

filii nostri Arnaldi et C aureis quos inde a predecessore vestro Guillelmo de Turre 

Rubea habuimus, habeatis et accipiatis ibi integre medietatem per omnia loca, exceptis 

solum modo domibus nostris propriis et orto. Illam vero medietatem accipiatis et 

habeatis quam nos ibi habemus et habere debemus per alodium franchum, et retinemus 

nobis et nostris illam alteram medietatem quam habemus per feudum; et convenimus 

vobis redimere de XIIII morabatinis quantum de vestra tercia parte inpignoravimus nos, 

quod, nisi fecerimus, redimatis vos illud et habeatis super predicta sexta parte quam 

vobis impignoramus CXIIII morabatinos pro quibus tamdiu illam sextam sub pignore 

teneatis donec nos vel nostri reddamus vobis ipsos CXIIII aureos sine omni engano. 

Nos autem et vos simul constituamus et in Rivoulmorum aliquem virum fidelem qui 

accipiat omnes exitus et det vobis medietatem vestram et nobis nostram. Actum est hoc 

IIIº kalendas febroarii anno Mº Cº LXXº VIIIº Dominice Incarnacionis. 

  Sig+num Arnaldi Palomer. Sig+num Raymunde, uxoris mee, qui hoc firmamus 

firmarique rogamus. Sig+num Petri Berengarii. Sig+num Poncii de Timore. Sig+num 

Berengarii de Pratis. Sig+num Petri de Palacio. Sig+num Petri de Rosseto, qui testes 

sunt.  

  Ego Petrus de Tarrachona, Terracone notarius, hoc scripsi rogatus die et anno [signe] 

prefixo. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 123v. 

20 

1183, abril, 5. 

L’arquebisbe Berenguer de Vilademuls dóna permís al prior i canonges de Santa 

Eulàlia del Camp per poder instal·lar un molí a la seva honor de Riudoms, i per poder-

se abastir de l’aigua del terme, prenent-la dessota el molí de Ponç de Barberà.  

  De eodem manso: confirmacio quam dominus archiepiscopus [fecit] ut possum 

habere aqua 

  In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego, Berengarius, Dei dignacione 

terrachonensis archiepiscopus, et universus conventus eiusdem ecclesie, concedimus 

tibi, Petro, priori Sancte Eulalie de Campo Barchinone et ecclesie Sancte Eulalie ut in 

honore vestro quem habetis in territorio Terrachone in termino Rivi Ulmorum possitis 

molendinum facere ad quem liceat vobis ducere aquam Rivi Ulmorum acceptam sub 

molendinis Poncii de Barberano sine contrarietate et obstaculo alicuius. Verumtamen, 

de emolumento molendini vestri detis fideliter nobis et successoribus nostris et ecclesie 

nostre decimas integras in perpetuum. Si quis hoc fregerit dupli plena restituat et postea 
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firmum permaneat. Quod est actum nonas aprilis anno M Cº LXXXº IIIº Dominice 

incarnacionis. 

  [Signe] Berengarius, Dei dignacione Terrachone archiepiscopus. Ego Raimundus, 

Terrachone ecclesie prepositus, et confirmo terciam partem ipsius aque Sig+num 

Johannis, Terrachone ecclesie camerarius. Sig+num Raimundus, presbiteri sacriste. 

Sig+num Poncii, presbiteri canonici. Sig+num Berengarii presbiteri et canonici. Non est 

indignum Gombaldum ponere signum. [Signe] De Barberano Raimundi nomine [...] 

[Signe] Ego Johannes Dertose, levita. [Signe] Hoc Raimundus ego signo, precentor, 

corde benigne [Signe]. Sig+num Berengarii de Castelet. Hoc ego Raimundus confirmo 

scripta rogatus [signe]. Ego Luchas, presbiter et canonicus Terrachone ecclesie [signe]. 

  Ego Petrus de Terrachona, Tarrachone notarius, hoc scripsi rogatus die et anno [signe] 

prefixo. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, ff. 149v-150r. 
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1183, abril, 8. 

Arnau de Palomar, la seva muller i els seus fills donen de manera perpètua a l’església 

de Santa Eulàlia del Camp, de Barcelona, l’aigua que es pren sota el molí de Ponç de 

Barberà, amb dret de pas per la honor dels donants, per tal que el susdit convent pugui 

regar i construir-hi molins. 

  De eodem manso: confirmacio aque 

  In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Arnallus Palomerii et uxore mea [...] 

filiis nostris, bono animo et spontanea voluntate damus, laudamus et concedimus [...] 

Sancte Eulalie de Campo et successores vestros in perpetuum onmen illam aquam 

integram quod transit per Rivo Ulmorum quod [...] damus vobis et successores vestros 

in perpetuum ut accipiatis eam subtus molendinum Poncii de Barberani in quo loco [...] 

accipere ad vestram utilitatem et succesorum vestrorum, quam concedimus et damus 

vobis ut possitis eam ducere per nostrum honorem usque ad vestrum honorem, in quem 

vestrum honorem concedimus ut edificetis molendinum ac molendinos cum iamdicta 

aqua quam habeatis in perpetuum ad iamdictos molendinos et ad rigandum de vestro 

honore libera et francha sine ullo nostro nostrorumque retentu sicut vos neque alius 

homo melius dici et intelligi potest ad vestram vestrorumque utilitatem, salvas decimas 

molendinorum et fidelitate Terrachone ecclesie et archiepiscopi. Accepimus ex bonis 

vestris X solidos denariorum pro hoc ut melius securi possideatis in perpetuum. Si quis 

hoc violaverit dupli pena recipiat et postea firmum permaneat. Actum est hoc VI idus 

aprilis anno MC LXXXº IIIº Dominice Incarnacionis. 

  Sig+num mei Arnalli Palomer. Sig+num Raimunde uxoris mee, nos qui hoc laudamus, 

firmamus firmarique a testibus rogamus. Sig+num Bernardi. Sig+num Arsendis, 

filiorum nostrorum. Sig+num Poncii de Barberano. Sig+num Puculuyl. Sig+num Petri 

Marchesii. Sig+num Guillelmi presbiteri. [signe] Sig+num Raimundi.  

  Sig+num Berengarii, sacerdotis, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 150r. 
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1187, juliol, 18.                                                                            [trasllat: 1187, juliol, 22] 

L’arquebisbe Berenguer de Vilademuls i el canonge infermer Pere Carnicer donen en 

establiment a Pere de Marca i la seva muller Garsenda unes cases situades a la vila i 

diverses terres, dins el terme de Riudoms, tot a canvi d’esdevenir homes solius i 

habitants de Riudoms, i de donar la meitat dels fruits i els delmes, a més de les 

primícies corresponents a l’església. Al seu torn, l’arquebisbe i l’infermer es 

comprometen a aportar la meitat de les llavors que siguin necessàries. Ambdós es 

retenen un dret de fadiga i confessen rebre 50 sous en concepte d’acapta. S’hi afegeix 

una altra donació d’una peça de terra i horts a la partida de Fontanals, a canvi de 

pagar un cens a Nadal de 10 morabatins. 

  De domibus quas stabilivit archiepiscopus et infirmarius in Rivo Ulmorum, et terras 

cultas et heremas et pariliatam quam habebant apud Boach 

  Hoc est translatum unius carte que sub verbis istis continetur: 

  In Christi nomine sit notum cunctis quod ego, Berengarius, Dei dignacione Terracone 

archiepiscopus, et Petrus Carnicer, infirmarius eiusdem ecclesie, cum consensu et